



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO**

Władysław Ortyl

Rzeszów, 2024 – 08 – 12

**Organizatorzy i Uczestnicy
Uroczystości Dożynkowych**

Szanowni Państwo, Rolnicy i Mieszkańcy Podkarpacia,

Dożynki to czas wyjątkowy - nie tylko dla rolników i mieszkańców wsi - ale dla nas wszystkich. Poprzez to święto wyrazymy bowiem naszą wielką miłość do Małych Ojczyzn, szacunek do ziemi oraz wdzięczność za otrzymane plony. Dożynkowe uroczystości to również manifestacja naszego przywiązania do tradycji przodków, która spaja nas i umacnia jako wspólnotę.

Symbolem Święta Plonów jest chleb. Piękne bochny, będące symbolem życia oraz pracy rolników, prezentowane w czasie dożynkowych spotkań, cieszą oczy i napełniają radością, że tradycja ich wypieku jest wciąż żywa, szanowana i przekazywana kolejnym pokoleniom. Podobnie jest w przypadku dożynkowych wieńców - wyplatanych misternie przez wiele dni z tego, co zrodziła ziemia - które wypełniają kolorytem dożynkowe uroczystości, stając się jednocześnie barwną manifestacją naszego przywiązania do tradycji.

Na Podkarpaciu te zwyczaje są wciąż żywo kultywowane, za co serdecznie dziękuję wszystkim tym, którzy dbają o tę piękną tradycję. Dożynkowe obrzędy to nasza spuścizna, cenny skarb i wielka wartość. Celebруем zatem z dumą i wielką radością wszystkie dożynkowe uroczystości – zarówno te obchodzone regionalnie, jaki i w mniejszych wspólnotach – gminach czy parafiach.

Szczególne podziękowania składam wszystkim podkarpackim rolnikom, dla których to święto jest ukoronowaniem całorocznej, ciężkiej pracy. Dziękuję za codzienny trud, za wszystkie wysiłki wkładane w to, by ziemia przynosiła jak największe plony, a gospodarstwa rozwijały się i prężnie funkcjonowały. Praca rolników ma niebagatelny wpływ na stabilny rozwój kraju. Szczególnie teraz, w sytuacji wielu zewnętrznych zagrożeń, silny sektor rolniczy jest gwarantem bezpieczeństwa i suwerenności naszej Ojczyzny.

Doceniając ten fakt, raz jeszcze składam wszystkim podkarpackim rolnikom podziękowania za codzienny trud oraz życzę, by ta ciężka praca dawała satysfakcję. Niech towarzyszy Wam zawsze Boża opieka i sprzyja pomyślność. Szczęść Boże!

Z wyrazami szacunku

Władysław Ortyl

